

貸借対照表

(単位：円)

Ⅰ 資 産 の 部				Ⅱ 負 債 の 部			
科 目	当 年 度	前 年 度	比 較 増 減	科 目	当 年 度	前 年 度	比 較 増 減
1.流動資産 (現金・預金・未収賦課・短期未収金)	924,641,252	120,954,194	803,687,058	1.流動負債 (短期未払金・前受金・短期預り金)	842,410,206	0	842,410,206
2.固定資産	7,984,056,480	5,332,732,665	2,651,323,815	2.固定負債	3,468,937,814	3,602,193,509	△ 133,255,695
(1)有形固定資産	3,500,726,836	746,717,835	2,754,009,001	長期借入金	176,070,948	145,233,192	30,837,756
土地	2,665,568,991	438,141,515	2,227,427,476	引当金(財調を除く基金積立)	3,228,604,234	3,396,213,685	△ 167,609,451
建物	458,608,225	275,691,000	182,917,225	適正化事業抛出自金未払金	3,516,000	0	3,516,000
車両運搬具	5,109,686	5,000,000	109,686	預り敷金	60,746,632	60,746,632	0
備品	17,047,423	27,885,320	△ 10,837,897	負債 合計	4,311,348,020	3,602,193,509	709,154,511
発電設備	354,392,511	0	354,392,511	Ⅲ 正 味 財 産 の 部			
(2)無形固定資産(ソフトウェア)	25,439,481	0	25,439,481	科 目	当 年 度	前 年 度	比 較 増 減
(3)その他固定資産	4,457,890,163	4,586,014,830	△ 128,124,667	1.指定正味財産	0	0	0
基本財産(出資金)	100,106,600	100,106,600	0	2.一般正味財産	4,597,349,712	1,851,493,350	2,745,856,362
特定資産(基金積立)	4,154,757,187	4,284,172,097	△ 129,414,910	正味財産の部 合計	4,597,349,712	1,851,493,350	2,745,856,362
その他資産 (拠出金・保険積立・長期未収賦課)	203,026,376	201,736,133	1,290,243	負債及び正味財産 合計	8,908,697,732	5,453,686,859	3,455,010,873
資産 合計	8,908,697,732	5,453,686,859	3,455,010,873				

正味財産増減計算書

(単位：円)

1. 経 常 増 減 の 部			
(1) 経 常 収 入	1,434,767,807	(2) 経 常 支 出	1,559,033,926
1. 土地改良事業収入	506,256,170	1. 土地改良事業費	255,713,507
2. 附帯事業収入	192,205,734	2. 附帯事業費	61,975,256
3. 基本財産運用収入	6,010,400	3. 維持管理費	214,630,260
4. 特定資産運用収入	1,299,663	4. 一般管理費	624,745,323
5. 補助金等収入	177,686,067	5. 負担金等	91,180,595
6. 交付金収入	9,660,000	6. 受託費支出	192,762,920
7. 受託金収入	201,758,433	7. 諸支出	3,017,370
8. 諸収入	8,448,877	8. 借入金返済支出(償還利息)	739,001
9. 会計繰入金収入	0	9. 会計繰出額	0
10. 引当金取崩額	331,442,463	10. 工区費繰出額	114,269,694
当期経常増減額			△ 124,266,119
2. 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 入	3,008,245,392	(2) 経 常 外 支 出	138,122,911
1 固定資産売却収入	56,978,467	1 過年度調定減額	1,472
2 固定資産評価増加額	2,951,266,925	2 固定資産評価減少額	138,121,439
当期経常外増減額			2,870,122,481
当期一般正味財産増減額			2,745,856,362
一般正味財産期首残高			1,851,493,350
一般正味財産期末残高			4,597,349,712
正味財産期末残高			4,597,349,712

特定資産（基金積立）積立内訳

(単位：円)

地区別農地面積および組合員の状況

(単位：㎡)

		区分	組合員数	地区内農地面積			その他	合計
		地区名	(人)	田	畑	計	農道・水路ほか	
償還基金積立金（共通）	444,958,204	第1区（横越）	925	8,761,147	909,179	9,670,326	2,042,944	11,713,270
償還基金積立金（各区）	1,150,834,362	第2区（大江山）	786	6,330,611	981,117	7,311,728	1,429,967	8,741,695
決済金積立金	1,094,983,679	第3区（亀田）	700	6,531,609	842,008	7,373,617	1,116,210	8,489,827
財政調整基金	865,406,321	第4区（両川）	463	5,369,835	624,000	5,993,835	423,656	6,417,491
退職給与と積立金	490,564,423	第5区（曾野木）	483	5,480,745	572,551	6,053,296	1,191,223	7,244,519
施設管理積立金		第6区（鳥屋野）	120	153,551	92,944	246,495	1,069,149	1,315,644
	22,332,259	第7区（山湯）	216	1,276,609	109,633	1,386,242	633,560	2,019,802
建物等更新積立金		第8区（石山）	212	386,843	232,179	619,022	1,083,122	1,702,144
	85,677,939	第9区（大形）	543	2,668,737	465,082	3,133,819	876,774	4,010,593
特定資産 合計	4,154,757,187	計	4,448	36,959,687	4,828,693	41,788,380	9,866,605	51,654,985

令和2年度 臨時総代会開催報告

令和2年7月17日亀田郷土地改良区大ホールにおいて、令和2年度第1回臨時総代会が開催されました。開催にあたり新型コロナウイルス感染症に配慮し、受付にて手指の消毒とマスク着用の徹底を行い、座席の間隔を広めに配置しながら室内の換気対策を行っての開催となりました。冒頭に杉本理事長より開会挨拶の後、議長に長谷川嘉郎総代（鳥屋野）、副議長に大沢一衛総代（大江山）を選出、令和元年度決算報告ほか3議案について審議いただき、提出された全議案について原案どおり議決、承認されました。

令和2年度 第1回臨時総代会（令和2年7月17日）

付議事項

- 認第1号 専決処分の承認について
- 認第2号 令和元年度事業報告書および決算財務諸表の承認について
- 報第1号 監査報告について
- 議第1号 令和2年度収支補正予算案について

